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[bookmark: bRubrik]Rådets möte (EPSCO) den 30-31 maj 2007

Dagordningspunkt 13

Utkast till rådets resolution om EU:s konsumentpolitiska strategi
2007-2013 – antagande

Det slutliga dokumentet inför rådsmötet har ännu inte kommit.

(7503/07 CONSOM 21 MI 68 JUSTCIV 57,
KOM (2007) 99 slutlig, Fakta-PM IJ-dep 73/2007)

EU:s konsumentpolitiska strategi behandlades i EU-nämnden den 16 maj 2007 inför konkurrenskraftsrådets möte den 21 maj 2007.
Bakgrund
Kommissionen presenterade den 13 mars 2007 ett meddelande om en strategi för EU:s konsumentpolitik för perioden 2007-2013, där kommissionen beskriver sin syn på vilka mål och åtgärder som bör prioriteras denna period. En rådsresolution om strategin med ställningstaganden från rådets sida kommer att tas upp för antagande på EPSCO-rådet. Strategin kommer dessförinnan upp på konkurrenskraftsrådet den 21 maj för information och diskussion. 
Rättslig grund och beslutsförfarande
-
Svensk ståndpunkt
Förslag till svensk ståndpunkt:
Sverige välkomnar mål och inriktning i den konsumentpolitiska strategi som presenterats i kommissionens meddelande och kan ställa sig bakom utkastet till rådsresolution.

Sverige ser bl.a. positivt på ett tydligt fokus på kunskapsutveckling, en förbättrad konsumentskyddslagstiftning, ett effektivt samarbete om tillsyn, hjälp till konsumenter vid gränsöverskridande handel, stöd till konsumentrepresentation i standardiseringen och stöd till konsumentorganisationer på europeisk nivå. Vidare är det viktigt att konsumenternas intressen tas tillvara inom andra politikområden.

Europaparlamentets inställning
Ännu inte känd.
Förslaget
I kommissionens meddelande om en strategi för EU:s konsumentpolitik för perioden 2007-2013 anges som huvudmål för perioden att stärka konsumenternas ställning i EU,  att uppnå högre välfärd för konsumenterna i EU och att effektivt skydda konsumenterna mot allvarliga risker och faror. 

I ordförandeskapets utkast till rådsresolution välkomnas en konsumentpolitisk strategi för 2007-2013 med fokus på valfrihet och ökat förtroende från konsumenternas sida samt främjande av tillväxt, sysselsättning och konkurrens, i syfte att uppnå en mer integrerad och effektiv inre marknad för detaljhandeln.

Det framhålls bl.a. att konsumentpolitiken spelar en viktig roll vid utformandet av den inre marknaden och att välinformerade konsumenter som känner förtroende för sina rättigheter utgör en drivkraft för ekonomisk framgång. Det framhålls att den nya teknologins, särskilt den digitala teknologins, möjligheter och utmaningar måste beaktas och att mekanismer för att främja hållbar konsumtion bör vidareutvecklas.

Det betonas också att gemenskapsrättens är betydelsefull när det gäller att säkerställa en hög nivå på konsumentskyddet, liksom att en effektiv tillsyn behövs. Vidare fastslås att det är ett gemensamt intresse för gemenskapens institutioner och medlemsstaterna att se till att konsumenternas intressen tillvaratas inom andra politikområden, bl.a. när det gäller tjänster av allmänt intresse.

Kommissionen uppmuntras att genomföra strategin i enlighet med de huvudmål som tas upp och att då bl.a. särskilt
− prioritera en hög konsumentskyddsnivå och valfrihet inom EU och att särskilt uppmärksamma konsumenttjänster,
− säkerställa att konsumenternas intressen tillvaratas också i ett globalt perspektiv och i samband med internationella förbindelser,
− se över konsumentskyddslagstiftningen (grönboken om översynen av konsumentregelverket),
− undersöka i vilka sammanhang självreglering och samreglering (co-regulation) kan komplettera lagstiftning,
− stödja konsumentrelaterad forskning, utveckla mekanismer för utvärdering av konsumentpolitiken och utarbeta lämpliga indikatorer,
− stödja samarbete mellan tillsynsmyndigheter när det gäller konsumentskydd och produktsäkerhet samt utveckla internationella avtal om ömsesidigt administrativt samarbete mellan EU och tredje länder,
− övervaka hur effektiva rekommendationerna om alternativ tvistlösning är och verka för en mer omfattande tillämpning av de principer som fastställs i dessa,
− överväga åtgärder när det gäller kollektiva prövningsmöjligheter (grupptalan),
− beakta behovet av konsumentskydd när det gäller finansiella tjänster, bl.a. när det gäller pensionssparande eller finansiering av fast egendom,
− tillmäta grundliga konsekvensanalyser inom alla politikområden som berör konsumenter större vikt och 
− i större utsträckning involvera konsumentföreträdare i samband med förslag inom ramen för andra politikområden.

Kommissionen och medlemsstaterna uppmuntras att 
− verka för en bättre koordinering av konsumentpolitiken med andra politikområden, särskilt de som rör ekonomi, transport, miljö, energi och telekommunikationer,
− arbeta för ett effektivt konsumentskydd och en effektiv konsumentutbildning i alla medlemsstater, inklusive utbildning om hållbar konsumtion
− ytterligare stärka samarbetet mellan medlemsstaterna när det gäller tillsyn av konsumentskyddslagstiftningen,
− fortsätta verka för att konsumenternas intressen tillvaratas när det gäller tjänster av allmänt intresse,
− beakta konsumentintressen i standardiseringsarbetet, liksom när det gäller märkningssystem samt
− erkänna betydelsen av effektiva och representativa konsumentorganisationer samt
− fortsätta stödja ECC-nätverket, som ger hjälp till konsumenter vid gränsöverskridande handel, och säkerställa att det finns kontaktpunkter i alla medlemsstater i syfte att hjälpa konsumenter vid gränsöverskridande tvister.

Medlemsstaterna uppmanas att se till att målen i den konsumentpolitiska strategin också beaktas i den nationella politiken.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Konsekvenserna för svensk lagstiftning får bedömas i takt med att konkreta förslag tas fram.
Ekonomiska konsekvenser
Den konsumentpolitiska strategin ska hållas inom ramen för det finansiella konsumentpolitiska programmet för 2007-2013. Det är ännu för tidigt att bedöma eventuella konsekvenser på den svenska statsbudgeten.
Övrigt
-
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